
Kto może wziąć udział w konkursie? 
 
Każdy, kto jest uczniem klasy maturalnej, studentem studiów licencjackich, 
magisterskich lub doktoranckich albo absolwentem studiów z ostatnich dwóch lat. 
Konkurs nie ma ograniczeń wiekowych. 
 
 
Dlaczego zgłoszenia trzeba wysłać do 30 czerwca, a rozwiązanie konkursu jest 
dopiero w październiku? 
 
Termin składania prac upływa 30 czerwca, następnie jury wybierze 15 najlepszych 
zgłoszeń. Od 20 września do 30 października będzie można głosować na prace na 
specjalnej platformie internetowej. 
 
 
Jakie nagrody można wygrać w konkursie? 
 
Autor pracy, która otrzyma najwięcej głosów, zostanie zwycięzcą konkursu i otrzyma 
miesięczny płatny staż w sekretariacie Grupy Europejskiej Partii Ludowej (EPL) 
w Parlamencie Europejskim w Brukseli. Autorzy trzech najciekawszych prac 
zaprezentują swoje projekty przed Komisarzem UE ds. budżetu, Januszem 
Lewandowskim w Brukseli. Dziesięciu autorów z największą liczbą głosów otrzyma 
zaproszenie na obiad z prof. Jerzym Buzkiem, publikację pracy przez Grupę EPL 
i nagrody książkowe. 
 
 
W jakim formacie można przygotować pracę konkursową? 
 
Prace można przygotować w dowolnej formie, liczymy na Waszą pomysłowość! 
Jedyne ograniczenie – musimy mieć możliwość umieszczenia pracy konkursowej na 
platformie do głosowania w internecie. Do pracy trzeba koniecznie dołączyć 
formularz zgłoszeniowy.  
Jeśli wysyłasz pracę i formularz zgłoszeniowy w formie elektronicznej, nie musisz 
wysyłać jej w formie listu. Analogicznie - jeśli wysyłasz pracę i formularz 
zgłoszeniowy w formie listu, nie musisz wysyłać jej w formie elektronicznej.  
 
E-mail należy wysyłać na adres: epl-warszawa@europarl.europa.eu 
 
Listy należy wysłać na adres: 
Biuro Zewnętrzne Grupy EPL 
ul. Jasna 14/16a, II piętro 
00-041 Warszawa  
 
 
Skąd będę wiedział, że mój e-mail z pracą dotarł do organizatora? 
 
Warunkiem zgłoszenia do konkursu jest otrzymanie e-maila zwrotnego z adresu epl-
warszawa@europarl.europa.eu, że praca dotarła i bierze udział w konkursie. E-maile 
nie są generowane automatycznie. Jeśli uczestnik nie dostanie takiej informacji, 



powinien napisać maila z zapytaniem na adres epl-warszawa@europarl.europa.eu 
albo zadzwonić do organizatora konkursu tel. 22 892 93 05. 
 
 
Dlaczego zwycięzca konkursu będzie wybrany przez internautów? 
 
Grupie EPL zależy na realnej dwustronnej komunikacji z młodymi ludźmi. Dlatego to 
im  pozostawiamy ostateczny wybór, który pomysł wydatkowania unijnych pieniędzy 
jest najlepszy. 
 
 
Jeśli wygram konkurs, czy będę musiał sam pokryć koszty swojego utrzymania 
podczas stażu w Brukseli i transportu? 
 
Nie, zwycięzca konkursu otrzyma stypendium, które będzie służyło na pokrycie 
wydatków związanych transportem i pobytem w Brukseli.  
 
 
 
Kiedy i gdzie będzie miał miejsce obiad z Profesorem Jerzym Buzkiem? 
 
Data i miejsce zostaną ustalone przez organizatora konkursu, czyli Biuro Zewnętrzne 
Grupy EPL w porozumieniu z autorami wyróżnionych prac oraz Gabinetem 
Przewodniczącego. 
 
 
Jeśli wygram konkurs, kiedy będę mógł odbyć staż? 
 
Termin odbycia stażu zostanie ustalony wspólnie przez organizatora konkursu 
i zwycięzcę.   
 
 
Czy muszę znać biegle język roboczy Parlamentu Europejskiego? 
 
Nie trzeba znać żadnego języka obcego, jednakże laureat konkursu będzie się czuł 
swobodniej w trakcie odbywania stażu posługując się jednym z języków roboczych 
PE. 
 
 
Kto będzie mógł zaprezentować pomysł wydatkowania unijnych pieniędzy przed 
Komisarzem do spraw budżetu Januszem Lewandowskim? 
 
Trzy osoby, które otrzymają najwięcej głosów w głosowaniu internetowym. Autorzy 
tych prac pojadą do Brukseli na zaproszenie Grupy EPL. 
 
 
 
 
 
 



Ważne daty 
 
4 kwietnia 2011 – początek konkursu 
 
30 czerwca 2011 – ostateczny termin nadsyłania zgłoszeń 
 
20 września 2011 – ogłoszenie piętnastu prac najwyżej ocenionych przez jury i 
początek głosowania na platformie internetowej 
 
30 października 2011 – zakończenie głosowania na platformie internetowej, 
wyłonienie zwycięzcy konkursu i 10 wyróżnionych 
 
Przełom 2011/2012 – obiad z prof. Jerzym Buzkiem i członkami Jury, prezentacja 
pracy przed Komisarzem ds. budżetu Januszem Lewandowskim 
 


